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Muzeum Historyczne Miasta Krakowa zaprasza do swojej filii – Domu Zwierzynieckiego na wystawę „Prawie
wszystko o Zwierzyńcu”. Wernisaż odbędzie się 24 marca o godzinie 17:00.

Zwierzyniec, który w granicach administracyjnych miasta znalazł się zaledwie sto lat temu, to jedno z
najciekawszych przedmieść Krakowa i wciąż jeszcze najmniej zmienione przez postępujące procesy
urbanistyczne. Dzieje Zwierzyńca od samego początku ściśle związane są z dziejami królewskiego
Krakowa, z początkami chrześcijaństwa na polskich ziemiach, a także z wciąż żywymi krakowskimi
tradycjami i obrzędami Lajkonika czy Emausu, których wielowiekowa historia rozpoczęła się właśnie w
tym miejscu. Trudno zatem wyobrazić sobie dzieje Krakowa bez opowieści o dziejach Zwierzyńca.

Wystawa „Prawie wszystko o Zwierzyńcu” jest zarówno syntetyczną opowieścią o historii i kulturze
Zwierzyńca, jak i podsumowaniem dotychczasowych wystaw historycznych w Domu Zwierzynieckim.
Ze względu na bogactwo dziejów Zwierzyńca i niewielką przestrzeń wystawienniczą oddziału,
wystawa nie rości sobie prawa do poruszenia wszystkich zwierzynieckich wątków historycznych.
Zarówno swą nazwą sugeruje przedstawienie niepełnego obrazu dziejów tej części Krakowa, jak i
pomyślana jest jako wystawa pojawiająca się w Domu Zwierzynieckim cyklicznie, powtarzając główne
wątki opowieści, jednak z nieco zmienionymi akcentami, a także wprowadzając nowe elementy
opowieści, które w pierwszej wersji wystawy zostały tylko lekko zaznaczone.

Malownicze położenie u stóp wzgórz Sikornik i Sowiniec, zwieńczonych kopcami, z majaczącą w oddali
sylwetką klasztoru na Bielanach, obecność osnutych mgiełką tajemnicy starożytnych kościołów:
Najświętszego Salwatora i św. Małgorzaty, a także strzegący ujścia Rudawy do Wisły warowny klasztor
Norbertanek od wieków były inspiracją dla malarzy i grafików, a w czasach nam bliższych – artystów
fotografików. Dlatego też wystawie towarzyszyć będzie album zawierający wybór obrazów, grafik,
rysunków i fotografii ze zbiorów Muzeum Historycznego Miasta Krakowa. Wystawie będzie
towarzyszyć wydawnictwo albumowe, prezentujące archiwalne zdjęcia Zwierzyńca.

Wystawa potrwa od 25 marca do 3 września 2017 r.


